[3812] Cepimus supra Regem sic : Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis distribuendis dicto Carbon de Marast et aliis, 250 l. t. valent 200 l. p.; de quibus reddidimus Petro Remigii 160 l. p. in compoto suo, et Johanni Justice 40 l. p. in compoto suo.

[3813] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 4,000 l. t.; quas reddidimus societati Perruchiorum in compoto suo, pro denariis traditis per dictam societatem, pro expensis hospicii Regis, pro mense Julii et Septembris cccxxiii^o.

[3814] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Camere, per cedulam curie, 7 l. 12 d. p. compt. per se, super Regem.

[3815] Domina Agnes de Villa Martini, relicta Johannis de Bouvilla, super medietatem Omnium Sanctorum cccxx^o, ad vitam, non computatam; de summa 24 l. p., de quibus habuit 9 l. 14 s. p. ad Omnes Sanctos cccxxii^o, xxi^o Decembris⁽¹⁾; pro toto residuo, 14 l. 6 s. p. Et pro medietate Candelose ad vitam cccxx^o, 24 l. p. Et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxi^o; de summa 24 l. p., 34 s. p. Summa dictarum partium, 40 l. p. cont. per Jo. de Bouvilla, filium suum, super Regem.

[3816] Johannes Bataille, pro necessitatibus scutiferie, 20 l. p. cont. per litteram suam datam in die decollationis beati Johannis Baptiste cccxxiii^o, super se.

[3817] Dominus Ferricus de Villa Pescha, miles, deputatus ad custodiendum dominum de Partenay, pro expensis dicti domini et suis faciendis, 30 l. p. cont. per se, super Regem.

[3818] Dominus Galcherus de Castellione junior, super vadia sua, 200 l. p. cont. per cedulam suam, super se, in compoto suo.

[3819] Johannes Billouardi, pro operibus de

⁽¹⁾ Voir n° 2106.

Septembre 1323.

Septembre 1323. Beccosolio, 500 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[3820] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Ansello de Corbolio, pro vadiis suis a prima die Januarii cccxx^o usque ad primam diem Novembris cccxx^o, et pro roba de termino Omnium Sanctorum tunc, 8 l. 9 s. 2 d. p., per cedulam dicti G., cont. per se, super Regem.

[3821] Comes Bolonie, dominus Robertus, missus per dominum Regem ad Curiam Romanam pro suis negociis, pro suis expensis faciendis in dicto negocio, 480 l. p. cont. per litteras suas⁽¹⁾, que sunt supra, xxv^a Augusti, ubi serviunt pro aliis, super Regem.

[3822] Fratres Vallis Scolarium, Parisius, de dono Hermeri de Monte Martirum, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, non computata, 50 s. p.; et in redditu Regine Marie, pro eodem, 100 s. p. Summa, 7 l. 10 s. p. cont. per se, super Regem.

[3823] Maria La Champenaise, relicta Laurencii Le Champenais, pro denariis debitis dicto Laurencio, inter partes traditas curie pro fine compoti Gregorii Cornet de pavillionibus Regis factis pro exercitu Flandrie cccxv^o, scripti a tergo bailliviarum Francie de termino Ascensionis cccxix^o, que partes dicatorum debitorum sute sunt in fine ejusdem compoti, per cedulam curie testimonialem; de summa 7 l. 9 s. p., 63 s. p. cont. per litteram suam recognitoriam, super Regem.

[3824] Johannes Boschet, senior, tincturarius et civis Parisiensis, pro eodem et ibi, et per dictam cedulam; de summa 7 l. 12 s. 9 d. p., 112 s. p. cont. per se, super Regem.

[3825] Petrus dictus Le Mestre, junior, carpentarius et civis Parisiensis; de summa 48 l. p. sibi debita de 96 l. p. que sibi debebantur inter partes que debentur pluribus personis pro fine compotorum G. de Bosco et Balduini de Royaco, quondam thesaurariorum Lupare, de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, inter partes; de quibus 96 l. p., voluit in Camera compotorum, iiii^o Augusti cccxxii^o, dari cedulam Radulpho de Cornelii de 48 l. p., prout apparet a tergo ejusdam

⁽¹⁾ Ms.: *litteram suam*.

cedule quam habuerat de dictis 96 l. p., quam Septembre 1323. reddidit; que est fracta et suta in rotulo dicatorum debitorum, 20 l. p., per cedulam curie testimonialem datam xxvi^o Septembris cccxxii^o. Residuum quod est 28 l. p. sibi debetur; de quo habet cedulam, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[3826] Thomas Hauvel, coutepointerius Regis, pro officio ministerii sui, 400 l. p. cont. per litteram suam datam viii^o istius mensis, super Regem.

[3827] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro dictis operibus faciendis, 87 l. 19 s. 6 d. p. cont. per se, super Regem.

3828-3829. [3828] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 500 l. p.; et eas reddidimus Regi: — [3829] De emenda Judeorum Lingue Occitane, pro Johanne Pagani commissario ibi, per Jacobum Juvenis solventem pro ipso commissario; et tamen habuerunt cedulam thesauri de 448 l. p. solum, quia residuum adhuc erat solvendum.

[3830] De tracta xi^a ballarum lane Anglie, pro societate Bardorum, 48 l. p. cont. per se, super Regem.

[3831] De simili, pro tracta xi^o ballarum lane Anglie, pro Bochachio Bonchechin de Luqui, 13 l. 16 s. p. cont.

OCTOBER CCCXXIII^o.

SABBATO PRIMA DIE OCTOBRIS.

Nichil.

Octobre 1323.

VENERIS VII^o DIE OCTOBRIS.

[3832] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic: Comes Belli Montis, dominus Robertus de Attrebato, in deductionem ejusdam magne summe pecunie eidem comiti debite pro principe Tarentino, domino Philippo, capiende in illa summa in qua Rex Philippus Pulcher predictus tenebatur dicto principi, per compositionem dudum factam cum ipso, prout est superius, in istis

Octobre 1323. compotis, penultima Julii⁽¹⁾; de quibus habuit, ut est ibi, 3,770 l. p.⁽²⁾ (*sic*); super residuum, 480 l. p., per litteras dicti comitis et Guillelmum de Bosco, cui dictus comes tenebatur in dictis 480 l. p.; quas reddidimus sociis societatis Perruchiorum de Florentia in compoto suo, ad requestam dicti Guillelmi de Bosco et de precepto Johannis Billouardi, thesaurarii, oretenus facto.

[3833] De quadam financia, seu compositione facta cum gentibus compotorum et baillivo Silvanectensi, Egidio Haquini⁽³⁾, per heredes defuncti Roberti Pouillet, quondam burgensis de Compendio, super certis eidem defuncto impositis, 500 l. p., per compotum, per Arnulphum Braque, caupsorem Parisiensem, super Regem; scribuntur ultima Septembris supra⁽⁴⁾, in summa de 1,000 l. p. pro dicta compositione.

MERCURII XII^o DIE OCTOBRIS.

[3834] Symon de Insula, aurifaber Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro faciendo unam testam auream in qua recondetur caput beati Martini Turonensis⁽⁵⁾, per litteras⁽⁶⁾ Regis de mandato datas vii^o Septembris cccxxiii^o, 3,000 l. p., per duas litteras reco[n]itorias dicti Symonis, super Regem.

[3835] Thomas de Scabourc, pro denariis sibi traditis pro vineis Regis de Sancto Porciano colendis, per litteras Regis de mandato, datas vii^o Septembris cccxxiii^o, 300 l. p. cont. per se, super Regem.

[3836] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per tria paria litterarum, 6,435 l. 6 s. 8 d. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

⁽¹⁾ Voir n° 3637.

⁽²⁾ Le total des sommes versées à Robert d'Artois au n° 3637 s'élève à 3,790 l. p.

⁽³⁾ Ms. : *Haquini*.

⁽⁴⁾ Voir n° 3808.

⁽⁵⁾ C'est le reliquaire que Charles IV fit faire pour renfermer la tête de saint Martin, afin de pouvoir l'exposer deux fois par an à la vénération des fidèles. La cérémonie de l'exhumation de saint Martin eut lieu le 1^{er} décembre 1323 avec une grande solennité en présence du roi (A. LECOR DE LA MARCHE, *Saint Martin*, Tours, 1881, in-8°, p. 448 et 449).

⁽⁶⁾ Ms. : *litteram*.

[3837] Johannes Ducis, cambellanus comitis Cenomanensis, pro legato sibi facto per Regem Ludovicum in suo testamento, ut apparet per cedulam curie datam xxiiii^o Julii cccxxiii^o, 80 l. p., super Regem.

[3838] Hanequinus Alemanni, serviens gueti Parisius, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Reginaldum Pizdoe, quondam receptorem Parisiensem, 12 l. 19 s. p. cont. per se, super Regem.

[3839] Robinus Dourdan, pro denariis sibi debitis, inter partes debitorum que debentur pluribus personis, de expensis hospicii Regis Philippi Pulcri, pro fine compoti Baldoini de Royaco de expensis dicti hospicii, a prima die Januarii cccxxi^o usque ad ix^o diem Decembris cccxxiii^o, in capitulo fructuarie, 54 s. 4 d. p., super executionem Regis Philippi Pulcri.

[3840] Idem, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Perona datam prima Januarii cccxxi^o, pro minutis misiis et expensis, a xvii^o die Decembris cccxxix^o usque ad primam diem Decembris cccxxi^o, 62 s. p., super dictum G., donec computaverit.

[3841] Petrus Toussac, argenterius, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus sui officii, per duas litteras suas recognitorias, 728 l. 7 s. p., super se, in compoto suo.

[3842] Stephanus de Lorriaco, doctor puorum capelle Regis, pro expensis et misiis eorundem faciendis, per cedulam curie, 60 l. p., super Regem.

[3843] Elemosina quadragesime de anno cccxxii^o, per elemosinarium, fratrem Johannem de Brumez; de summa 2,089 l. p., de quibus dictus elemosinarius habuit in compoto Sancti Johannis cccxxiii^o 2,053 l. 8 s. p.; pro toto residuo, 35 l. 12 s. p., super Regem, in areragiis.

[3844] Eadem elemosina, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, pro burellis et sotularibus; de summa 1,160 l. p., 164 l. 12 s. p. cont. per se, super Regem.

[3845] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte scutiferie, per tria paria litterarum recogni-

Octobre 1323. toriarum, 4,822 l. 8 s. p. cont. per se, in partibus suis.

[3846] Johannes de Bello Joco, valletus Regis, pro vadiis suis per cedula[m] Guillelmi de Perona, datam prima⁽¹⁾ . . . cccxix^o; de summa 24 l. 12 s. 4 d. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit 4 l. 12 s. 4 d. p., ultima Octobris cccxxi^o; pro toto residuo, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[3847] Comes Cenomanensis, dominus Philippus; de summa 6,000 l. t., quas Rex mandavit sibi tradi et solvi, quolibet anno, ratione monete sue quam Rex posuit in manu sua, quamdiu dictam monetam in manu sua tenuerit; pro prima solutione de summa dictorum 6,000 l. t., 2,720 l. p., per litteras Regis datas x^o Junii cccxxii^o, et duas litteras recognitionis dicti comitis datas, etc., cont. per se, super Regem.

[3848] Thomas Houel, coutepointerius Regis, pro denariis sibi traditis pro quadam camera pro Rege facienda, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[3849] Thomas Coste, talliator Regis, pro denariis sibi traditis, 40 l. p. pro robis Regis faciendis, cont. per se, super Regem.

[3850] Johannes de Bosco, valletus Regis Philippi Magni, pro residuo compoti sui, per cedula[m] Guillelmi de Perona datam prima Januarii cccxxviii^o; de summa 16 l. 9 s. 9 d. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit xix^o et ultima Octobris cccxxi^o 12 l. p.; super residuum, 4 l. p. cont. per se, super Regem.

[3851] Domina Regina Maria, pro denariis solutis Symoni de Insula, aurifabro dicte Regine, pro auro posito per dictum Symonem in circulis factis pro ipsa, pro duabus zonis, et pro auro xi^oim treccarum, et pro argento cujusdam fiole ad ponendam aquam benedictam, pro uno bacino et botonnis ad capam, et pro pluribus misiis factis per ipsum, ut continetur in cedula dicte Regine data ii^o Julii cccxxiii^o, 202 l. 12 s. 3 d., super dictam Reginam, in compoto suo.

[3852] Eadem Regina, pro denariis solutis dicto Symoni, pro pluribus jocalibus captis ab

¹⁾ Le nom du mois est en blanc dans le registre.

Octobre 1323. ipso, 705 l. 16 s. p.; partes, videlicet: pro uno circulo, 400 l. p.; et pro uno alio, 100 l. p.; et pro tribus rubiz d'Orient et uno fremaillo, 70 l. p. Item, pro iii^o esmeraudis, 40 l. p. Item, pro uno orceolo ad aquam benedictam, 16 l. 4 s. p. Item, pro xlix^o pellis, 29 l. 12 s. p. Summa que supra⁽¹⁾, per cedula[m] dicte Regine datam v^o Februarii cccxxii^o, super dictam Reginam, in partibus suis.

[3853] Gaufridus, sommularius camere Regis Philippi Magni, pro vadiis et robis suis, per cedula[m] Guillelmi de Perona datam ultima Junii cccxxi^o; de summa 15 l. 12 s. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit 7 l. 12 s. p. ultima Octobris cccxxi^o; pro toto residuo, 8 l. p. Idem G., pro vadiis et robis suis, a prima die Junii cccxxi^o usque ad vii^o diem Januarii sequentis, per cedula[m] dicti G. datam prima Februarii anno predicto, 8 l. 3 s. 4 d. p. Summa dictarum partium, 16 l. 3 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

[3854] Fratres Cartusie juxta Parisius, in redditu Regine Marie, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, inter admortisationes, 15 l. p. Eadem Cartusia, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o; de 176 l. p., 85 l. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[3855] Capellanus Sancti Germani in Laya, pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii^o, 20 l. p.; et pro roba, 60 s. p.; et pro duobus terciis Candelose cccxxii^o et Ascensionis cccxxiii^o, inter admortisationes, 20 l. p. Summa, 43 l. p. cont. per se, super Regem.

[3856] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam iii^o Octobris cccxxiii^o, 521 l. 10 s. 3 d. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[3857] Comes Valesii, dominus Karolus; de summa 10,000 l. quas Rex dedit sibi, capiendas quolibet anno in thesauro suo quamdiu sibi pla-

⁽¹⁾ Il dut y avoir une omission dans l'énumération des différents bijoux dont le prix formait le total de 705 l. 16 s. p. ou une erreur dans la transcription de la somme, car l'ensemble de ce qui est énuméré ici ne s'élève qu'à 655 l. 16 s. p.